宜君县水务局 类 别：B 类

签发人：赵世昌

君水函〔2020〕69 号

对县十七届人大四次会议第 20 号建议的复函

刘军功、赵太云、赵华君代表：

您提出的《关于改造提升哭泉镇区供水管网的建议》（第

20 号）收悉。现答复如下：

针对您的建议案，我局高度重视，立即组织安排县农村

供水管理站工作人员进行了实地调查了解。经实地调查，哭

泉镇区用水属县城供水管网延伸供给的自来水，输水主管网

铺设只到蓄水池，配水管网仍使用原有管网，造成供水量与

用水量差距较大的原因：1.存在个别用水户偷水现象。2.由

于后期修建基础设施，致使部分管道埋于水泥路底下，管网

受损渗漏点无法查找，造成总表方量与户表方量不符，情况

属实。针对您的建议，我局经过多次会议研究讨论，拟定对

哭泉镇区的管网进行改造提升。

根据对哭泉镇区管网、户表进行改造提升项目进行预算，

预算金额为 354 万元（其中新建 500m³蓄水池一座，管网更

新∅ 75PE管 600 米，∅ 63PE管 1500 米，∅ 50PE管 1800 米，

户表改造 438 户），由于资金量大目前无项目资金实施。我

局已将该工程列入到“十四五”规划中，待资金下达后进行

实施改造。未下达资金前每年县政府向哭泉镇政府补贴 10

万元，用于镇村供水，解决差额水量费用。

感谢您对水利工作的大力支持和关注。

宜君县水务局

2020 年 9 月 10 日

（联系单位：宜君县水务局 电话：0919-5289296）

（抄送：县人大常委会办公室，县人大人事代表工作委员会，县

政府督查室）。